minimum Provinsi Gorontalo tahun 2021 maka 

perhitungan uang pisah yang menjadi hak 

Penggugat dan Konvensi menggunakan ketentuan 

upah minimum Provinsi Gorontalo tahun 2021 

dengan perhitungan sebagai berikut: 1,5 (satu 

setengah) Bulan x UMP.2021 Rp. 2.788.826,00. = 

Rp. 4.183.239,00 (Empat juta seratus delapan 

puluh tiga ribu dua ratus tiga puluh Sembilan 

rupiah); 

Menimbang, bahwa karena uang pengantian 

hak dari Penggugat dalam Konvensi/Tergugat 

dalam Rekonvensi lainnya tidak diatur dalam 

Peraturan Perusahan maupun dalam Perjajian 

kerja, namun sesuai keterangan saksi Asmainah 

Kuli dan saksi Mohamad Rasyid yang

[...]

dikualifikasikan menggundurkan diri;  

3. Menghukum Tergugat dalam 

Konvensi/Penggugat dalam Rekonvensi untuk 

membayar Uang Pisah kepada Penggugat 

dalam Konvensi/Tergugat dalam Rekonvensi 

sejumlah: 1,5 (satu setengah) Bulan x 

UMP.2021 Rp. 2.788.826,00. = 

Rp4.183.239,00 (Empat juta seratus delapan 

puluh tiga ribu dua ratus tiga puluh Sembilan 

rupiah);  

4. Menghukum Tergugat dalam 

Konvensi/Penggugat dalam Rekonvensi untuk 

membayar kepada Penggugat dalam 

Konvensi/Tergugat dalam Rekonvensi uang 

biaya pulang pekerja Rp100.000,00 (seratus 

ribu rupiah);  

5. Menghukum Tergugat dalam 

Konvensi/Penggugat dalam Rekonvensi untuk 

membayar selisih/kekurangan upah kepada 

Penggugat dalam Konvensi/Tergugat dalam 

Rekonvensi sejumlah Rp 23.154.338,00 (Dua 

puluh tiga juta seratus lima puluh empat ribu 

tiga ratus tiga puluh delapan rupiah)  

6. Menolak Gugatan Penggugat dalam 

Konvensi/Tergugat dalam Rekonvensi selain 

dan selebihnya; 

Dalam Rekonvensi:  

Menolak Gugatan Rekonvensi Penggugat dalam 

Rekonvensi/Tergugat dalam Konvensi untuk 

seluruhnya; 

Dalam Konvensi Dan Rekonvensi: